
Gehandicaptenparkeerplaats Raadhuispark 

21int01905 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

gelet op het bepaalde in de artikelen 15 en 18, 1
e
 lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994; 

overwegende, dat de gemeente Beek meerdere meldingen ontvangen heeft dat er in het Raadhuispark 

onvoldoende gehandicaptenparkeerplaatsen aanwezig zijn; 

dat het aannemelijk is dat in het Raadhuispark een bovengemiddelde vraag naar gehandicaptenparkeer- 

plaatsen is; 

dat er een hoge parkeerdruk in het Raadshuispark is; 

dat de gemeente Beek voorzieningen voor gehandicapten dient te treffen; 

dat het Raadhuispark bij de gemeente in beheer en onderhoud is; 

dat er ter plaatse van gehandicaptenparkeerplaatsen voldoende uitstapruimte nodig is en dat deze lo- 

catie de vereiste ruimte biedt op een manier waarop er geen extra parkeerplekken verloren gaan; 

dat deze maatregel strekt tot het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid 

daarvan, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

dat overleg heeft plaatsgevonden met de Taakveldhouder Verkeer, politie basisteam Westelijke Mijnstreek 

en dat deze hierop positief geadviseerd heeft; 

BESLUIT 

Het plaatsen van een E06-bord (gehandicaptenparkeerplaats) inclusief flespaal op de locatie conform 

afbeelding 1. 

Afbeelding 1: Locatieschets 

Beek, 13 oktober 2021 

Nr. 362216 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Beek 

Gemeenteblad 2021 nr. 362216 15 oktober 2021 1 



BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK 

Namens deze, 

R. van Bergen 

Senior Beleidsmedewerker Verkeer en Vervoer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden kunnen, tot uiterlijk 6 weken na publicatie van het besluit, schriftelijk bezwaar indienen 
bij burgemeester en wethouders, Postbus 20, 6190 AA Beek. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat ten minste: 

1. de naam en het adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

4. de gronden van het bezwaar. 

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit. 

Wel kan een belanghebbende, met een spoedeisend belang, binnen dezelfde termijn een voorlopige 
voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg, postbus 1988, 6214 PA 
Maastricht. 

Het verzoek om een voorlopige voorziening moet voldoen aan dezelfde eisen als een bezwaarschrift. 

Gemeenteblad 2021 nr. 362216 15 oktober 2021 2 


